
  

   
- 

= Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

2 
-—- 

  

POVODÍ 1ABE 

TELEFON 495 068 111 
E-MAIL podatelna(mpla.cz 
Ičo 70890005 
DIČ CZ70890005 
ODS dbytěg2 
Obchodní rejstřík © vedený u KS v Hradci Králové, 

oddil A, vložka BAT 

  

VÁŠ DOPIS Č.J. ! ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJEJLINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

PLa/2022/051481 III | 10.11.2022 
——— 

  

Propojení skupinového vodovodu Pardubice a skupinového vodovodu Přelouč 

Dne 4.11.2022 jsme obdržali Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro společné řízení na výše 
uvedenou akci. Podle předložené dokumentace, kterou zpracovala společnost GNUIINISIIINIEIIEH 
(09/2022), sa jedná © propojení vodárenských soustav skupinového vodovodu Pardubice a skupinového 
vodovodu Přelouč, konkrátně pak předložená projektová dokumentace řeší objekt SO 01 — Vodovodní 
propoj Chvaletice — Selmice. Propoj je napojen ve Chvaleticích v ut, Nádražní a ukončen na okraji obce 
Selmice na pozernku parc. č. 1111, k.ú, Selrmice. 

Nawržený propoj skupinového vodovodu kříží bezejmenný HOZ (IDVT 14000671) a významný vodní tok 
Labe (DVT 10100002), vé správě Povodí Labe, státní podnik, Dále pak kříží vodotač, která není ve správě 
Fovodí Labe, státní podnik a to HMZ 10174995 (IDVT 10174995). Křížení vodních toku je navrženo 
protkakem v chráničce, Přechod vodního toku Labe je navržen zavěšením potrubí na stávající konstrukci 
lávky pro pěší v ř. km 938,54B, 

Trasa vodovodu se v blízkosti vodního toku Labe nachází v jeho záplavovám úzerní při průtoku Chou 
a částečně současně v aktivní záně záplavového území. 

Stavbou dojde k dotčení pozemku parc, č. 724, k.ú. Selmice a pozemků parc. č. 1510/42, 152W7, 1522 
a 151984, k.ú. Telčice, které jsou v majetku státu s právem hospodaření pro Povadi Labe, státní podnik 
a bude nutné provést majetkomávní vypořádání. 

Bszejmenný HOZ (IDVT 14000671) by měl! být v předmětněm úseku zatrubněn, zatrubnění neni v majetku 
Povodí Labe, státní podnik. Pa provedené terénní pochůzce dne 4.11.2022 bylo zjištěno, že uvedené HOZ 
ani jeho vyústění do vodního toku Labe, již neexistuje. 

investorem akce bude: VaK Pardubice a.s. 

Stavba se nachází ve vodním útvaru HSL 1180 - Labe od toku Chrudimka po tok Doubrava, 
na souřadnicích (S-JTSK) Y. 672457, X- 1057808. 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Zhlediska zájmů daných platrým Národním plánem povodí Labe a Plánem dilčího povodí 
Horního a středního Labe ($ 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 

předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chernického stavu kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, 
a že nebude znemožněno dosažení jejich dabrého stavu'potenciálu. 

Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený 
záměr možný. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.



b) Z hlediska dalších zájmů sledavaných vodním zákonem a správy vodního toku Labe 

c) 

(IDYT 10100902) souhlasíme za předpokladu splnění následujících podmínek: 

« Na základě výjimky uvedené v $ 67 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých předpisů 
(vodní zákon) se stavbou v aktivní zóné záplavového území souhlasime. 

« | Křížení a souběh vodovodu s vodními toky bude v souladu s ČSN 75 21330 „Křížení a sauběhy 
vodních toků s drahami, pozemními komunikacemi a vedenimi", 

« © Umistěním vodovodu na lávku přes vodní tok Labe nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu 
toku a tim ke snižení stávající podjezdné výšky nad vodní cestou a nesmí dojit ka znečištění 
vodního toku Labe. 

« | Vrámcí stavby nesmí dojit k napadání žádného materiálu do vodního toku Labe, případný 
napadaný materiál musí být z koryta neprodleně odstraněn. 

*« | Pozemky v majsiku státu s právem hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik dotčené stavbou 
požadujeme po provedení prací uvést do náležitého stavu dle původních parametrů 
a odsouhlaseny zástupcem Povodí Labe, státní podnik — 

(c ——————- 
= © Zásahy do břehových porostů budou provadeny jen v nezbytném rozsahu. Případné kácení stromu 

na pozémku parc. č. 1522, k.Ú. Tělčice, bude předem projedrání a zkonzultováno na Povodí Labe, 
státní padni 

« Kácení dřevin bude provedeno v režii stavební akce. Investor si zajistí projednáni kácení 
s příslušným orgánem ochrany přírody. Před kácením požadujeme kontaktovat úsekového 

technika (jyšyuy 
+ | Vzáplavovém území požadujeme zachovat stávající nivěletu terénu (terén nebude navyšován). 

+  Vaklivní zóně záplavového území nebudou skladovány Žádné materiály, Skladovaně materiály 
v záplavovém území požadujémě v případě zvýšených průtoků zabezpečit proti možnému 
odplávení, 

+ © Výkopy požadujeme zasypávat a řádně hutnit po vrstvách. 

+ | Před zahájením správních řízení bude provedeno majetkoprávní vypořádání. 

Upozorňujeme na skutečnost, že Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za škody způsobené 
průchodem povodňových průtoků. 

Dále upozorňujeme, že s jakoukoliv realizací nebo činností, která nesplňuje výjimku uvedenou 
v 8 67 vodního zákona, o stavbách v aktivní zóně záplavového území, nebude možné souhlasit. 

Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr dotýká majetku státu 

(pozemek parc. č. 724, k.ú, Selmice a pozemky parc. č. 1510/42, 1520/7, 1522 a 1519/4,k.ů. Telčice), 
k němuž vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik, a z tohoto důvodu bude účastníkem 
případných správních řízení, vedených k tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. 
Podmínkou pro udělení souhlasu vlastníka pozemku (nebo stavby) se stavebním záměrem, v souladu 
s ustanovením $184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, je majetkoprávní vypořádání záměrem (stavbou, činnosti) dotčeného majetku 
státu. 

  

   
Ve věci uzavření příslušných smluvních vztahů se formou žádosti (s uvedením čísla jednacího tohoto 
stanoviska) obratte na Povodí Labe, státní podnik - Závod Roudnice nad Labem — PTU Pardubice, 
Teplého 2014, 530 02 Pardubi přičemž Vaše 
žádost musí být doplněna o následu ady: 

kontaktní údaje žadatele, 
identifikační údaje smluvní strany, případně zplnomocnění pro zastupující osobu, 
katastrální situační výkres z projektové dokumentace se zákresem trvalého a dočasného záboru 
pozemků, včetně vyčíslení těchto záborů 

= | geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku (min. 2x originál), 
včetně vyčíslení plochy věcného břemene. 

Podrninky udělení souhlasu vlastníka pozemků se stavebními záměry cizích stavebníků realizovaných 
na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní podnik (dle $184a stavebního



zákona) v návaznosti na nezbytné majetkoprávní vypořádání jsou popsány na stránkách www.pla.cz— 
Pro žadatele — Informace pro žadatele, 

V dalších vodoprávních a jiných správních řízeních nebo jednáních vedených ve věci, ka které je vydáno 
toto stanovisko, bude Povodí Labe, státní podnik zastupovat jeho organizační složka Povodí Labe, státní 
podnik, závod Roudnice nad Labem — PTŮ Pardubice se sidlem Teplého 2014, 530 02 Pardubice, Místem 
pro doručování důležitých písemnosti, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe, státní podnik, Víta 
Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové. 

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo jiného 
správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této době nebylo 
využito pro vydání platného rozhadnuti nebo jiného opatření správnimi nebo samosprávnými orgány. 

  

Na vědomí: PL — Z3 Roudnice nad Labem — PTŮ Pardubice, Z! — Jablonec nad Nisou — PS Jičín





 
 

  

A 
r
 

s
 

k:
 

h
o
l
 

t
r
e
 

45
 

rm
y 

ne
r 
o
 

or
 

RE 
ye
 

ar 
"5 

R
 

ru
n 

 




